

付録5 平成27年に改正した銘柄の新旧対照表

銘柄 符号	品 目	調査の種別			新銘柄	旧銘柄	単位	改正月
		地域別	店 舗 形態別	銘柄別				
1211	豚肉	○			バラ(黒豚を除く)	コース(黒豚を除く)	100g	1月
1052	生中華めん			○	ラーメン用, 3食入り(330g入り), 普通品 ●商標指定	ラーメン用, 2食入り(220g入り), 普通品 ●商標指定	1袋	2月
1211	豚肉		○		バラ(黒豚を除く)	コース(黒豚を除く)	100g	
1655	液体調味料			○	めんつゆ, 希釈用, 2倍濃縮, ポリ容器入り(1L入り), 「ミツカン追いがつおつゆ2倍」	つゆ, ポリ容器入り(1000mL入り), 「つゆの素(にんべん)」	1本	
4441	洗濯用洗剤		○		合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 液体, 詰め替え用, 袋入り(770~850g入り), 「アタック 高浸透バイオジェル」, 「トップ クリアリキッド」又は「アリエール イオンパワージェルサイエンスプラス」	合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 液体, 詰め替え用, 袋入り(810~1000g入り), 「アタック 高浸透バイオジェル」, 「トップ クリアリキッド」又は「アリエール イオンパワージェルサイエンスプラス」	1kg	
9154	家庭用ゲーム機			○	据置型, [HDD容量]8GB, 無線LAN対応, 「Wii Uベーシックセット」 ※品番指定	据置型, [HDD容量]32GB, 無線LAN対応, 「Wii Uスポーツプレミアムセット」 ※品番指定	1台	4月
9622	シャンプー		○		詰め替え用, 袋入り(340~380mL入り), 「アジェンス シャンプー」又は「TSUBAKI エクストラモイスト<シャンプー>」	詰め替え用, 袋入り(340~400mL入り), 「アジェンス シャンプー」又は「TSUBAKI シヤイニング シャンプー」	1000mL	
4441	洗濯用洗剤	○			合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 液体, 詰め替え用, 袋入り(770~850g入り), 「アタック 高浸透バイオジェル」, 「トップ クリアリキッド」又は「アリエール イオンパワージェルサイエンスプラス」	合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 液体, 詰め替え用, 袋入り(810~1000g入り), 「アタック 高浸透バイオジェル」, 「トップ クリアリキッド」又は「アリエール イオンパワージェルサイエンスプラス」	1kg	
9624	ヘアコンディショナー	○			詰め替え用, 袋入り(340~380mL入り), 「アジェンス コンディショナー」又は「TSUBAKI エクストラモイスト<ヘアコンディショナー>」	詰め替え用, 袋入り(340~400mL入り), 「アジェンス コンディショナー」又は「TSUBAKI シヤイニング コンディショナー」	1000mL	5月
9626	ボディーソープ	○			詰め替え用, 袋入り(380mL入り), 「ビオレu」	詰め替え用, 袋入り(400mL入り), 「ビオレu」	1袋	
9661	化粧水	○			セルフ化粧品, ポリ容器入り(200mL入り), 「アクアレーベル ホワイトアプローチ」又は「フレッシュエローション(ホワイト)N」	セルフ化粧品, ポリ容器入り(200mL入り), 「アクアレーベル ホワイトアプローチ」又は「フレッシュエローション(ホワイト)」	1本	
9154	家庭用ゲーム機			○	据置型, [HDD容量]32GB, 無線LAN対応, 「Wii Uプレミアムセット」 ※品番指定	据置型, [HDD容量]8GB, 無線LAN対応, 「Wii Uベーシックセット」 ※品番指定	1台	6月
4431	台所用洗剤	○			合成洗剤, 液体, 詰め替え用, ポリ容器入り(315~325mL入り), 「除菌ジョイ コンパクト」	合成洗剤, 液体, 詰め替え用, ポリ容器入り(315mL入り), 「除菌ジョイ コンパクト」	1本 ↓ 1000mL	
4441	洗濯用洗剤	○			合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 液体, 詰め替え用, 袋入り(770~850g入り), 「アタック 高浸透バイオジェル」, 「トップ クリアリキッド」又は「アリエール サイエンスプラス イオンパワージェル」	合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 液体, 詰め替え用, 袋入り(770~850g入り), 「アタック 高浸透バイオジェル」, 「トップ クリアリキッド」又は「アリエール イオンパワージェルサイエンスプラス」	1kg	9月
4441	洗濯用洗剤		○		合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 液体, 詰め替え用, 袋入り(770~850g入り), 「アタック 高浸透バイオジェル」, 「トップ クリアリキッド」又は「アリエール サイエンスプラス イオンパワージェル」	合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 液体, 詰め替え用, 袋入り(770~850g入り), 「アタック 高浸透バイオジェル」, 「トップ クリアリキッド」又は「アリエール イオンパワージェルサイエンスプラス」	1kg	10月
1721	ビスケット	○			箱入り(3枚パック×7袋入り), 「森永マリー」	箱入り(3枚パック×8袋入り), 「森永マリー」	100g	11月

銘柄 符号	品 目	調査の種別			新銘柄	旧銘柄	単位	改正月
		地域別	店 舗 形態別	銘柄別				
1333	ヨーグルト			○	ソフトヨーグルト, 75g×4入り, 普通 品 ●商標指定	ソフトヨーグルト, 75g×4入り, 「ブ ルガリアヨーグルトつぶごとブルー ベリー」, 「ブルガリアヨーグルトしゃ きしゃきアロエ」, 「ブルガリアヨーグ ルト芳醇いちご」又は「ビヒダスBB5 36 アロエヨーグルト4ポット」	1パック	12月
9013	テレビ			○	液晶テレビ, 40V型, 地上デジタル チューナー2基内蔵, フルハイビジョ ン対応パネル, 「AQUOS」 ※型式番号指定	液晶テレビ, 40V型, 地上デジタル チューナー1基内蔵, 2倍速機能付 き, 「LED AQUOS」 ※型式番号指定	1台	